परंतु एवढा मोठा प्रांत पुढे ताब्यांत ठेवता येईल इतके मनुष्यबळ व द्रव्यबळ नरसिंगदेव राया जवळ नव्हते. याचा त्याने विचार केला नाही. तरी त्याने हिंदु प्रजेचे स्वातंत्र्य राज्य स्थापन करण्याचा प्रयत्न केला. असे म्हणावयास भरपूर वाव आहे. ही बातमी सुलतान फिरूजशाहा बहामनी याला लागताच विजयनगरची मोहोम आटोपताच ताबडतोब ता हिजरी ८०२ इ.स. १३९९ मध्ये वन्हाडवर चालून आला. त्यावेळी माहुरवर नरसिंगदेव राजाचे अधिपत्य होते. म्हणून माहुर परत घेऊन तो एलिचपुराकडे स्वतः गेला. व आपला भाऊ अहमदखान यास खेरल्यावर गोंड लोकांचा मोड करण्यास पाठविले व आपण एलिचपुरास राहिला.<sup>6</sup>

**खेरल्याची लढाई व नरसिंगदेवाचा विजय**